Câmara Municipal de Afonso Cláudio^ \

Praça da Independência, s/n

CEP: 29.6Ü0 — Afonso Cláudio — Esp. Santo

Tel. 735-1234

EXM9 SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO-ES.

MOÇÃO N9 004/90

Os Vereadores que esta subscreve, com

usando das atribuições que lhes

conferidas, vêm através de Vossa Excelência, apresentar

MOÇÃO de agradecimento ao Sr, MILTON VIANA DE MORAES pelas pala

vras proferidas na tribuna livre desta Casa, em defesa dos

read-ores, quando foram defamados pelo cidadão funcionário

Prefeitura Sr. JOSÉ HIGINO FERREIRA RÉBULI.

as

sento nesta Casa de Leis sao) )

\

uma

Ve

da

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

AFONSO CLÁUDIO, 14 DE MAIO DE 1990

\

7

•í^

t

Câmara Municipal de Afonso Cláudio

Praça da Independência, s/n —

CEP: 29.600 — Afonso Cláudio

Tel. 735-1234

- Esp. Santo

EXMe SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO/ES.

JUSTIFICATIVA:

Entendemos que todo cidadao tem o direito de cri

ticar qualquer ato ou fato de qualquer pessoa, mas desde que respei

te a integridade e a moralidade de cada um.

O Sr. José Higino pela sua atitude

que jamais tem moral e um temperamento normal para fazer uso de seu

arbítrio.

demonstrou

Esse cidadao apesar de estar todos os dias no pa

tio da Prefeitura anexa à câmara, demonstrou não ter conhecimento

dos trabalhos Legislativo deste Município, aliás, jamais

pou de Sessões que não fossem de seu interesse pessoal, e, o

Milton Viana de Moraes, num gesto de reconhecimento aos trabalhos

deste Legislativo, se doeu quando ouviu as palavras proferidas pe

lo Sr. José Higino, quando descia a escadaria da câmara, e pos-se

em defesa dos Vereadores.

f

partici

Sr.

Sr. Milton, nos Vereadores ficamos multo gratos

com o Senhor, pois sabemos que não somos perfeitos mas temos a nos

sa conclência tranquila de que nossa vontade é de fazer do nosso

Município uma linda terra onde todos possam viver nela com dlgnida

de, e, se as vezes erramos não é proposital, mas sim na intensão

de acertar, pois já dissemos, não somos totalmente perfeitos.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

AFONSO CLÁUDIO, 14 DE MAIO DE 1990

y (ja J (MA.